MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

Resultado Preliminar da Homologação dos Projetos de Pesquisa Referentes ao
Edital Complementar do Campus Avançado Veranópolis/IFRS Nº006/2021

vinculado ao Edital IFRS Nº 12/2021 – FOMENTO INTERNO 20201/2022.

A Direção-geral do Campus Avançado Veranópolis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de
Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAGEPE), no uso de suas atribuições,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital Complementar do Campus Avançado
Veranópolis/IFRS Nº006/2021 vinculado ao Edital IFRS Nº 12/2021 – FOMENTO INTERNO
20201/2022

Propostas homologadas

TÍTULO DA PROPOSTA
Estudo e desenvolvimento de um Smart Contract para transferência de segredo industrial via
blockchain.

Propostas não homologadas

TÍTULO DA PROPOSTA

Não há.

Veranópolis (RS), 07 de maio de 2021.

DANIEL DE CARLI
Diretor-geral

Portaria IFRS 162/2020

A via original assinada encontra-se arquivada no Campus.